
Uroczyste obchody 35-lecia samorządu 
terytorialnego w Czaplinku

27 maja 2025 roku, mieszkańcy Czaplinka, przedstawiciele władz 
samorządowych, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście uczcili 
35-lecie odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce.
Był to dzień pełen refleksji, wspomnień i podziękowań dla tych, którzy przez lata 
tworzyli lokalną wspólnotę i służyli jej z oddaniem.

Obchody rozpoczęły się o godz. 7:00 Mszą Świętą w kościele pw. Krzyża Świętego 
w Czaplinku, celebrowaną przez ks. proboszcza Michała Słodkowskiego. 
Eucharystia została odprawiona w intencji wszystkich pracowników 
samorządowych, radnych oraz włodarzy gminy – zarówno obecnych, jak i tych, 
którzy już odeszli.
Po zakończeniu mszy delegacja udała się na miejscowy cmentarz, gdzie złożono 
kwiaty na grobach byłych burmistrzów, radnych i pracowników Urzędu Miejskiego.

O godzinie 15:00 rozpoczęły się główne uroczystości w domu wczasowo-
wypoczynkowym „Przystanek Czapla”. Burmistrzyni Czaplinka, Katarzyna 
Szlońska-Getka, przedstawiła sylwetkę Aliny Karolewicz, która poprowadziła 
dalszą część wydarzenia.
Następnie Alina Karolewicz zaśpiewała przepiękną balladę o Czaplinku pt. 
„Błękitne”. Chwilę później uczczono minutą ciszy pamięć zmarłych 
samorządowców.
Głos zabrali burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Czerniawski, wspólnie witając 
zgromadzonych gości.
W kolejnym punkcie uroczystości burmistrzyni wraz z przewodniczącym wręczyli 
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kwiaty byłym burmistrzom i przewodniczącym Rady Miejskiej.
Wyróżnieni zostali: Barbara Michalczik, Adam Kośmider, Andrzej Cogiel, Wacław 
Mierzejewski oraz Michał Olejniczak – osoby, które od lat tworzą historię 
lokalnego samorządu.

W dalszej części wydarzenia głos zabrali zaproszeni goście, dzieląc się 
wspomnieniami i refleksjami, a także składając życzenia dalszego rozwoju gminy, 
wśród których znaleźli się: posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Renata 
Rak, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Paweł Suski, Wicemarszałkini 
Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska, Starosta Powiatu 
Drawskiego Jacek Kozłowski, Wicestarosta Powiatu Drawskiego Tomasz 
Budzyński, Przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego Violetta Zbytek, dyrektorka 
Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku Pomorskim Agnieszka Kuropatnicka, wójt 
Gminy Wierzchowo Marek Mikulec, burmistrz Drawska Pomorskiego Krzysztof 
Czerwiński, Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerczyna Daniel Grodziński, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Złocieniec Paweł Nowakowski, Nadleśniczy Nadleśnictwa Czaplinek 
Roman Lecko, dyrektor Delegatury Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Koszalinie Maciej Słomka, dyrektor Zachodniopomorskiego 
Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
Stanisław Kuczyński, prezes zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
Czaplinku Dorota Rosa, dyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku Ewa Lemisz-
Suska.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Czaplinku, pod opieką nauczycieli, przygotowali 
wzruszającą akademię o rybaku i jego przygodach. Dzieci i ich opiekunki 
otrzymały serdeczne podziękowania z rąk Burmistrzyni.

Jednym z najważniejszych punktów programu była prelekcja dr. hab. Eryka 
Krasuckiego, który w barwny i refleksyjny sposób omówił znaczenie samorządu 
terytorialnego w rozwoju lokalnych społeczności. Przedstawił również wiele 
ciekawostek z działań Rady Miejskiej w Czaplinku na przestrzeni lat.

Nie zabrakło także sentymentalnego akcentu – zaprezentowano film 
dokumentujący 35 lat historii samorządu, widzianej oczami byłych burmistrzów, 
radnych i pracowników urzędu.

Szczególne podziękowania oraz pamiątkowe statuetki otrzymali pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku z najdłuższym stażem pracy. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się m.in.: Manuela Nowak, Małgorzata Gozdek i Adam Czernikiewicz.
Z rąk przewodniczącego Rady Miejskiej uhonorowana została również obecna 



burmistrz Czaplinka – Katarzyna Szlońska-Getka.

Uroczystość zakończyła się symboliczną lampką szampana, tortem oraz wspólną 
kawą i herbatą – chwilą wytchnienia i rozmów w gronie osób, którym bliskie są 
sprawy samorządu i lokalnej wspólnoty.

Autor: Katarzyna Kibitlewska, zastępca kierownika Referatu Sportu, Turystyki i 
Promocji, fot. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku
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